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DZIAŁALNOŚć ODDZIAŁU 
NA RZECZ REgIONU 

Polska Akademia Nauk na rzecz Lubelszczyzny

W wyniku spotkania przedstawicieli PAN w Lublinie z reprezentantami władz 
administracyjnych i samorządowych oraz uczelni wyższych Lubelszczyzny 
 w grudniu 2015 roku zrodziła się inicjatywa poszerzenia obszaru współdziałania 
tych instytucji dla środowiska naukowego, władz lokalnych, samorządowych, 
przedsiębiorców i parlamentarzystów.

Polska Akademia Nauk na Lubelszczyźnie jest reprezentowana przez Oddział 
PAN w Lublinie, Instytut Agrofizyki PAN i Fundację Oddziału PAN w Lubinie.

Oddział lubelski PAN tworzy 13 członków PAN oraz skupia ponad 700 na-
ukowców w większości z uczelni lubelskich, działających w 18 komisjach na-
ukowych Oddziału. Działa na rzecz integracji środowiska naukowego Lubel-
szczyzny, współpracuje z lokalnymi władzami w celu wzmocnienia znaczenia i 
rozwoju regionu. Nawiązuje i utrzymuje kontakty z naukowcami zagranicznymi, 
których znaczna grupa pracuje w instytucjach badawczych i edukacyjnych na 
Ukrainie.

Instytut Agrofizyki zatrudnia ok.100 pracowników i prowadzi zaawansowane 
badania naukowe ukierunkowane na poprawę jakości środowiska przyrodnicze-
go, gleb i żywności, rozwoju i wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz 
rozwoju technicznego wyposażenia rolnictwa.

Fundacja PAN zatrudniająca 10 pracowników, organizuje szkolenia w ramach 
różnych programów z wykorzystaniem środków U.E., wspiera inicjatywy lokal-
ne oraz utrzymuje ścisłe kontakty z władzami administracyjnymi i samorządo-
wymi Lubelszczyzny.

W oparciu o dotychczasową działalność lubelskich placówek PAN, ich po-
tencjał intelektualny, osobowy i bazę materialną Akademia jest zainteresowana 
dalszym udziałem w rozwoju naszego regionu.

Oddział PAN
zapewnia platformę integracji instytucjonalnej lubelskich uczelni dla wzmoc-
nienia roli i autorytetu w skali krajowej i zagranicznej naszego środowiska 
naukowego i dydaktycznego. Pomaga w poszukiwaniu powiązań nauki z 
praktyką (przedsiębiorstwami, biznesem). Współorganizuje konferencje 
naukowe, w tym międzydyscyplinarne, wydaje czasopisma naukowe w za-
kresie nauk humanistycznych, społecznych, przyrodniczych, technicznych, 
medycznych, bierze udział w opracowywaniu projektów badawczych. Za-
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pewnia wsparcie wybitnych specjalistów i doradców miejskim, wojewódz-
kim i samorządowym gremiom decyzyjnym.
Działa na rzecz promocji regionu lubelskiego w kraju i zagranicą.

Instytut PAN
jest jedynym instytutem w Unii Europejskiej specjalizującym się w obszarze 
agrofizyki, który łączy badania podstawowe z systemem gleba-roślina-atmo-
sfera.
Zakres aktywności Instytutu dotyczy fizyki i innych nauk o życiu w zakresie 
kontroli, zarządzania i środowiskowej ochrony zasobów naturalnych, zrów-
noważonego rolnictwa oraz przetwarzania żywności pochodzenia rolniczego. 
Instytut swoją ofertę przedstawia w trzech obszarach tj. nauka, edukacja  
i innowacje oferując:
-w zakresie nauki - wykorzystanie wyników prowadzanych w instytucie ba-
dań w obszarze nauk rolniczych, szczególnie o charakterze aplikacyjnym, w 
celu podniesienia atrakcyjności regionu pod względem ochrony środowiska, 
wykorzystania biomateriałów rolno-spożywczych oraz produkcji energii od-
nawialnej z wykorzystaniem biomasy.
-w zakresie edukacji - Środowiskowe Studia Doktoranckie, kształcąc wyso-
kiej klasy specjalistów w dziedzinie nauk rolniczych, dyscyplinie agronomia, 
specjalności agrofizyka.
-w zakresie innowacji - opracowano urządzenia i produkty, które mogą być wy-
korzystane przez regionalny przemysł do podniesienia jego konkurencyjności.

Fundacja PAN
zapewnia kompleksową obsługę przy realizacji projektów współfinansowa-
nych ze środków europejskich oraz innych funduszy zewnętrznych. Przepro-
wadza diagnozę potrzeb, opracowuje wnioski o dofinansowanie oraz poma-
ga w realizacji i rozliczaniu dotacji. Oferta jest kierowana do przedstawicieli 
rynku komercyjnego oraz jednostek samorządu terytorialnego.
Fundacja prowadzi szereg działań edukacyjnych, szkoleniowych, rewitaliza-
cyjnych oraz opracowuje strategie rozwoju w obszarach problemów społecz-
nych, kultury, edukacji. Oferuje usługi z zakresu badań społecznych i ekono-
micznych, współpracując w tym zakresie z Urzędem Statystycznym  
w Lublinie i z uczelniami.
Przedsiębiorcy mogą korzystać z działań o charakterze szkoleniowo-dorad-
czym, a także analiz ekonomiczno-finansowych, wsparcia promocyjnego, 
pozyskiwania zewnętrznych środków na inwestycje.
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Instytucje i osoby zainteresowane wykorzystaniem potencjału i możliwości 
lubelskich placówek PAN mogą uzyskać szczegółowe informacje w sekretariacie 
Oddziału PAN w Lublinie, tel. 81 475 62 00, e-mail: lublin@pan.pl
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